
COMUNE DI CASTEL DI IUDICA
CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA

Ordinanza Sindacale n° 55 del 10/12/2020

OGGETTO: ISTITUZIONE DIVIETO DI SOSTA TEMPORANEO NEL PARCHEGGIO DI 
VIA GARIBALDI (FRONTE UFFICIO POSTALE) IL 13 DICEMBRE 2020 DALLE ORE 
07:00 ALLE ORE 20:00

SINDACO

VISTA la  richiesta  di  screening test  antigenico  al  Commissario  Covid  Dott.  Pino 
Aliberti del 03 dicembre 2020 con prot. n. 12535;

VISTA la  pronta  disponibilità  espressa  per  le  vie  brevi  a  seguito  della  richiesta 
precedente;

RITENUTO opportuno apportare alcune modifiche alla circolazione al fine di consentire il 
regolare svolgimento delle attività;

VISTI gli  articoli 6 e 7 del Decreto Legislativo N.285/1992 “Nuovo codice della 
strada” e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l’art.  50  del  D.Lgs  del  18  agosto  2000  N.267  “Testo  Unico  delle  Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali;

ORDINA

Per i motivi in premessa di istituire dalle ore 07:00 alle ore 20:00 del 13 dicembre 2020 il 
divieto di sosta nel parcheggio di Via Garibaldi (fronte ufficio postale).

DISPONE
Di dare adeguata pubblicità alla presente Ordinanza tramite pubblicazione sull’Albo Pretorio e sul 
sito  istituzionale  di  questo  comune  raggiungibile  all’indirizzo  internet 
www.comune.casteldiiudica.ct.it  e  inviando  copia  della  presente  ordinanza  al  Comando  della 
Polizia Locale e al Comando dell’Arma dei Carabinieri.

A norma dell’art.3  della  L.241 del  7  agosto 1990 “Nuove norme sul  procedimento  amministrativo” e successive  
modifiche,  avverso  la  presente  ordinanza,  chiunque  vi  abbia  interesse,  potrà  ricorrere  entro  60  giorni  dalla  
pubblicazione in Albo Pretorio al Tribunale Amministrativo Regionale o in alternativa entro 120 giorni al Presidente  
della Regione Siciliana. E’ altresì ammesso ricorso al ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti entro 60 giorni della  
posa della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, ai sensi dell’art. 37, c.3, del D.Lgs del 30 aprile  
1992 N.285. L’Ordinanza sarà portata a conoscenza del pubblico mediante apposita segnaletica. E’ fatto obbligo a tutti  
gli utenti della strada di rispettare la presente Ordinanza e agli organi di Polizia Stradale, di cui all’art. 12 del vigente  
codice della strada, di farla osservare. I trasgressori saranno puniti a norma di legge. 

IL COMANDANE DELLA P.M.
  Dott.ssa Luana Maria Mondio

Castel di Iudica,  10/12/2020 Sindaco
STRANO RUGGERO / ArubaPEC S.p.A.

Pagina 1/2



Pagina 2/2


